
高洲訪問クリニック

内 　 　 科

人 工 透 析

訪 問 医 療

入 院 設 備

043-241-0865

〒261-0004 千葉市美浜区高洲 1-1-13  1Ｆ
http://www.kohitsujikai.or.jp/
fax:043-241-0866　e-mail：takasu-info@kohitsujikai.or.jp

月～土

9：00 ～ 16：30

見学随時承ります・お問合せはお気軽に

湾岸千葉 IC 稲毛

稲毛海岸
千葉

穴川 IC

アクセス

 月 火 水 木 金 土 日 

内　　科 ● ● ● ● ● ● × 

人工透析内科 ● ● ● ● ● ● ×

診療のご案内

JR 総武線「稲毛」駅よりバス
　　　　「高洲 1 丁目」徒歩 0 分

JR 京葉線「稲毛海岸」駅徒歩15分

駐車場（当クリニック内）16 台

医療法人社団小羊会　高洲訪問クリニック

こひつじ会グループ
医療法人社団小羊会

※受付は診察終了

　30 分前迄です

病　　床：14 床
人工透析：16 台

X 線・CT スキャン・超音波検査

相談室・ラウンジ・浴室（介助用浴槽有）

更衣室（個人ロッカー完備）

施設概要

稲毛公園

イオンマリンピア

稲毛浅間神社

市民プール前

稲毛駅交番前

運輸支局入口

高洲 1-12

稲毛海岸駅北側

セブンイレブン

さざなみ幼稚園

稲毛海岸駅

稲
毛
駅

JR

総
武
線

京
成
稲
毛
駅

京成千葉線

京成千葉線

JR京
葉
線

JR京
葉
線

高洲訪問クリニック

稲毛陸橋

・・

・・

「高洲訪問クリニック」は、地域密着型の有床

診療所として、地域の皆様に信頼と安心の医

療を提供いたします。夜間・救急患者に対応し、

高次医療機関と連携して地域のプライマリ－ケ

アをサポ－トします。地域の皆様のホ－ムドク

タ－を目指し、24 時間 365 日対応の医療体

制を実践いたします。

内科  9 ： 00 ～ 16：30

受付

波岡の家

柏こひつじ園

鎌ヶ谷第一クリニック

南柏駅前クリニック

特養 デイ

デイ

デイ訪問

デイショート

特養 デイ ショート

グループ

グループグループホーム横戸

こひつじ八千代

こひつじ夏見台

こひつじ船橋

津田沼血管クリニック

八千代腎クリニック

千葉横戸クリニック

東習志野クリニック

高洲訪問クリニック

長沼クリニック

松戸第一クリニック

習志野腎クリニック

船橋本町クリニック

訪看訪問

こひつじ会グループの施設

H28 年 5 月現在

こひつじ新鎌ヶ谷

透析  8 ： 00 ～ 16：30

v1.15

（有料）



人工
透析

入院
思いやりと質の高い医療で、

安全で安心な透析治療が行える

環境づくりを目指します

間接照明や読書灯などストレスの少ない治療空間

4 人部屋

2 人部屋

透析液清浄化のため、最新機器を導入

充実の設備

病 棟

有床クリニックのため、体調を崩している場合に
も、透析を受けながら療養いただけます。

栄養バランスの取れた温かいお食事と、管理栄養
士による懇切丁寧な栄養指導で患者様を全面的
にサポート致します。

お食事に関するご要望やご質問などお気軽にご相
談ください。

ナースセンターは声をかけやすいオープンカウン
ターになっており、看護職員が笑顔で対応します。

患者様お一人おひとりを大切に、誠実で信頼され
る看護を目指します。

自宅前まで送迎します。

車イスの方もご相談ください。

入院治療にも対応

CT スキャンX 線心電図 超音波診断装置

訪問診療
について

高洲訪問クリニックでは、高齢者や在宅患者様の為の訪問医療（在宅療養
支援診療所）を行っております。施設で療養しておられる方、通院が困難な
患者様に月 2 回以上の定期的な訪問診療を行います。

慢性的な症状への対処、軽い症状の変化や生活上の相談などは、定期の訪
問診療にお伺いした時にお知らせください。急な発熱や痛みなど、急を要す
る症状の変化につきましては、所定の緊急連絡先まで電話にてご連絡くだ
さい。当院医師の判断により緊急往診や処方など、症状に合わせて 24 時間
365 日迅速に対応致します。

高齢者が地域で安心して暮ら

せる医療を提供します

訪問診療 　　＆

詳しくは相談員までご連絡ください。

無料送迎バスのご案内

給食

訪問診療を利用できるのはどんな人？Ｑ

Ａ 原則として、医療機関への外来通院が困難な方やご
自宅で療養生活を送る方を対象としております。

急に具合が悪くなった場合には、どうしたら良いですか？Ｑ

Ａ 訪問診療の対象となった患者さまには専用の連絡番
号を伝えています。急に具合が悪くなったときでも、
24 時間連絡がつき、必要であれば往診できる体制
をとっています。

医療機器がある場合でも大丈夫ですか？Ｑ

Ａ 大丈夫です。在宅酸素療法や中心静脈栄養などの特
別な処置や管理が必要な場合も問題ありません。
また重症の患者さまにも対応いたします。

ガン末期など自宅での緩和医療をしてもらえますか？Ｑ

Ａ 緩和医療も行っています。訪問診療は、患者さまや
ご家族が最後まで不安なく、楽に生活していただく
ためのものであり、緩和医療や終末期医療を必要と
される患者さまにも対応いたします。

お薬の処方はどのようになりますか？Ｑ

Ａ 処方せんを発行しますのでお近くの薬局でお薬をお
求めください。必要な方にはお薬の配達もできます
のでご相談ください。

Ｑ Ａ


